[image: ]
MOÇÃO Nº $NUMERO$/$ANO$

[bookmark: Ementa]Manifesta apelo ao DER pela recuperação da Rodovia Luiz Ometto (SP-306).

Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores,

[bookmark: Proposicao]CONSIDERANDO o estado crítico de conservação da Rodovia Luiz Ometto (SP-306), com buracos, sinalização precária e risco iminente de acidentes;

CONSIDERANDO que a via é de grande importância para o escoamento da produção agrícola e industrial da região;

CONSIDERANDO os inúmeros registros de acidentes e danos a veículos de munícipes;

ANTE O EXPOSTO, e nos termos do Art. 92, do Capítulo IV, Título V, do Regimento Interno desta Casa de Leis, a Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste, Estado de São Paulo, manifesta apelo ao Departamento de Estradas de Rodagem (DER) para que realize, com urgência, obras de recuperação na referida rodovia.

Encaminhe-se cópia desta moção ao Departamento de Estradas de Rodagem (DER): Avenida do Estado, 777 – Ponte Pequena – São Paulo – SP – CEP: 01.107-000

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, $DATAATUALEXTENSO$.

AUTORIA
– Vereador –
1-2
image1.png
iy

oo Camara Municipal de Santa Barbara d’Oeste
“Palacio 15 de Junho”